
Největší deník v ČR

Středa, 25. června 2014

Č. 120, www.metro.cz

SZIGET LÁKÁ
I NA LILY ALLEN
CO NABÍDNE OBŘÍ FESTIVAL V MAĎARSKU STRANA 7

Svátek slaví: Ivan
Min. 170

Max. 210

Novináři v Londýně drželi minutu ticha za vězněné kolegy v Egyptě
Novináři a zaměstnanci BBC v Londýně včera protestovali za svobodu slova ve světě a drželi s přelepenými ústy minutu ticha za vězněné novináře v Egyp-
tě. Egyptský prezident Abdal Fattáh Sísí včera řekl, že se nebude vměšovat do soudních záležitostí. Reagoval tím na pondělní rozsudek nad novináři
katarské televize al-Džazíra, který vyvolal ve světě svou přísností pobouření. Soud jim vyměřil sedmi- až desetileté tresty za podporu islamistů z Muslim-
ského bratrstva, které je nyní v zemi řazeno k teroristickým organizacím. Novináři se obvinění brání. AP

Na dovolené hrozí
nehody až třikrát více
Únava a přecenění sil. To jsou nejčastější důvody bouraček, do kterých se Češi na dovolených dostanou.
Německo. Nejvíce bouráme u západních sousedů. Pojištění.Mějte originální doklad i jeho duplikát STRANA 2



www.metro.cz DOMOV středa 25. června 2014 02

Tisíce autonehod
se ročně přihodí
Čechům cestou na
dovolenou. Mnohé
končí smrtí.

Cesta tam autem, zpátky do
vlasti v zapečetěné rakvi. Bo-
hužel i tak každým rokem
končí dovolenámnohých čes-
kých výletníků. Ambasády
a konzuláty zaznamenávají
pravidelně desítky případů,
kdy jejich pracovníci museli
takovéto situace, kdy došlo
ke zranění, nebo dokonce
úmrtí, řešit.
„K nehodám v zahraničí do-

chází zejména v sousedních
státech, mimo jiné i proto, že
jsou tranzitní při cestách do
oblíbených turistických desti-
nací. Dále je to Francie, Itálie
a Chorvatsko,“ sdělila Pavla
Veličkinová z tiskového odbo-
ruministerstva zahraničí. Jak
dodává Aleš Povr za Českou
asociaci pojišťoven, v letním
období roste riziko dopravní
nehody v některé z dovolen-

kových destinacích až trojná-
sobně. Z těchto míst se loni
nejvíce nehod, při kterých
ale mohlo jít také jen o ple-
chy, stalo v Itálii. Bylo jich
přes 440 s průměrnou ško-
dou přes sto tisíc korun.
„Obecně platí, že počet škod
se meziročně příliš nemění,“
komentuje to Aleš Povr. Po-
dobných případů řeší pojiš-
ťovny stovky.
Je to už takový evergreen.

Češi cestou za vysněnou dovo-
lenou – snad ve snaze být

v cíli co nejdříve – přeceňují
své schopnosti. „Nejčastější-
mi důvody je únava a přece-
nění sil, nerespektování povo-

lené rychlosti a povrchu vo-
zovky,“ vypočítává příčiny
mluvčí Ústředního automo-
toklubu Petr Vomáčka. Což
jsou stejné příčiny, kvůli kte-
rým se bourá a umírá také na
našich silnicích.

Nerespektování předpisů
se podle Vomáčky nemusí vy-
platit třeba v Německu nebo
v Rakousku, kde policisté ne-
kompromisně rozdávají vel-
mi vysoké pokuty. Přísní jsou
také Chorvaté. V této zemi,
kam ročně zamíří po vlastní

ose statisíce Čechů, ale prý
dochází spíše k drobnějším
nehodám.
Je také dobré mít na pamě-

ti, že při cestách do ciziny je
třeba mít originál i duplikát
zelené karty, která dokládá,
že řidič má v pořádku pojiště-
ní odpovědnosti za škodu. Po
nehodě si vždy jeden z dílů
policie ponechá.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Česká asociace pojišťoven evi-
duje pouze případy nehod způ-
sobených českými řidiči. Kde se
loni nejvíce bouralo a jak vyso-
ká byla průměrná škoda?

● Německo – 1786 nehod
se škodou 100 283 Kč

● Rakousko – 936 nehod
se škodou 79 184 Kč

● Slovensko – 909 nehod
se škodou 50 486 Kč

● Polsko – 456 nehod se

škodou 43 868 korun

● Itálie – 445 nehod se škodou
107 519 Kč

● Chorvatsko – 214 nehod se
škodou 83 635 Kč

● Francie – 153 nehod se
škodou 127 721 Kč

● Maďarsko – 94 nehod se
škodou 80 566 Kč

● Nizozemsko – 50 nehod se
škodou 83 751 Kč

● Slovinsko – 38 nehod se
škodou 79 658 Kč

● Podle ministerstva zahraničí
řešily v loňském roce nejvíce
nehod česká zastupitelství
v Berlíně, Mnichově a v Dráž-
ďanech, celkem 109 případů.

● Ambasády v Záhřebu a Brati-
slavě měly po 20 případech,
Londýn 22 a Vídeň 26 případů.

● Ambasády zasahují, když je to
nutné, tedy při zraněních či
úmrtí českých občanů.

Chcete začít podnikat v České republice a
potřebujete si vyřídit podnikatelské oprávnění?

Jaký formulář máte použít a které doklady
předložit?

Nevíte, jaké jsou stanoveny požadavky pro
získání oprávnění k podnikání veVašem oboru?

Který úřad je příslušný vydatVám podnikatelské
oprávnění?

Kontaktujte: jkm@brno.cz

Chcete zjistit, jaké formality musíte
před výjezdem splnit?

Bude zakázka v zahraničí
realizována prostřednictvímVámi
vyslaných zaměstnanců?
Potřebujete si vyjasnit, co znamená
dočasné nebo příležitostné
podnikání v zahraničí?

Kontaktujte: jkm@brno.cz

Podnikáte v České republice a
chcete realizovat zakázku v jiném
členském státě EU?

členské země EU

Uvažujete o přesunu podnikatelské
činnosti do jiného členského státu
EU?

Chcete znát podmínky trvalého
podnikání v jiném členském státě
EU?

Potřebujete se dozvědět, na kterém
úřadě v zahraničí vyřídíte
podnikatelské oprávnění?

Kontaktujte: jkm@brno.cz

JKM - Jednotné kontaktní místo je součástí Živnostenského úřadu města Brna se sídlemMalinovského nám. 3, 601 67 Brno, 4. poschodí, dv. č. 441. Telefonní kontakt: 542 173 344, 542 173 375.
JMK poskytuje bezplatné poradenství. Bližší informace o službách poskytovaných JKM naleznete na webových stránkách www.brno.cz − Magistrát města Brna − Živnostenský úřad − Jednotné
kontaktní místo.

inzerce

Labe se blíží k hranici sucha, voda klesá
Stejně tak jako mají povodně své stupně, má je i sucho. Nyní je v Ústí nad Labem výška
řeky 148 centimetrů, kategorie sucho je při 116 centimetrech. Vypadá to tedy, že letošní
léto bude bez vody, a to nepotěší zemědělce ani zahrádkáře či houbaře. MAFRA

Tady bouráme

Smrtelné nehody

1457
Tolik dopravních nehod se
zraněním či úmrtím se
v letech 2009 až 2013 stalo
podle ministerstva Čechům
v zahraničí.

Zprávy krátce

Mikrospánkem dovolená končí

Plzeň barokní
Autentickou dobovou hud-
bou, divadlem, chutěmi,
vůněmi i ohňostroji ožijí
v létě na šest týdnů zná-
mé i zcela opomíjené ba-
rokní památky Plzeňské-
ho kraje. Akce se rozjede
postupně od 3. července
do 24. srpna ve více než
20 zámcích, klášterech,
kostelech i dalších mís-
tech. Zahájí ji 3. července
koncert a ohňostroj na
zámku v Nebílovech.

Studentce vzal
peníze a zabil ji
Pětadvacetiletý otec tří
dětí Jiří Funda se dnes
u soudu přiznal k lednové
vraždě dívky v bytě pod
Vyšehradem v Praze. Stu-
dentka z Mostu, která
krátce zpívala v jeho začí-
nající kapele, jej přistihla
při krádeži svých peněz.
Mladíkovi hrozí až výji-
mečný trest vězení, podle
znalců je jeho náprava
téměř vyloučená. ČTK



www.metro.cz DOMOV středa 25. června 2014 03

Opilců na řece při-
bývá. Záchranáři
jsou v jednom kole.

Plovoucí bary na Vltavě be-
rou vodáci jako zpestření, ale
záchranáři je rádi nevidí. Na
řece to v létě vypadá jako na
dálnici v dopravní špičce
a spousta posádek jezdí opilá.
Majitel barů tvrdí, že opilec-
tví nepodporuje, jen se snaží
nabídnout nový zážitek.
„V posledních letech čím

dál častěji jezdíme k přípa-
dům opilců sjíždějících řeku.
U těchto případů asi plovoucí
bary nehrají příliš velkou
roli, ale rozhodně nejsem je-
jich příznivcem,“ uvedl šéf
Záchranné služby Jihočeské-
ho kraje Marek Slabý. Dodal,
že nevidí důvod otevírat další
zařízení, kde lze na řece kou-
pit alkohol. Podle něj stačí
stánky na břehu řeky.

Majitel plovoucích barů
Martin Pavljuk říká, že jeho
„podniky“ opilectví nepodpo-
rují. „Když se vodáci budou
chtít opít, vezmou si na loď lá-
hev rumu. Prodávámemícha-
né koktejly, které mají při-
bližně sedm procent alkoho-
lu, a vodáci se staví na jeden
nebo dva,“ bránil se Pavljuk.
Za kritikou podle něj stojí
hlavně majitelé kempů, kteří
bary vnímají jako konkuren-
ci. iDNES.cz

inzerce

Obrázky génia Saudka
VeWortnerově domě v Českých Budějovicích můžete do
13. července navštívit výstavu obrazů a komiksů slavné-
ho Káji Saudka, který patří k průkopníkůmmoderního
českého kreslířství. Návštěvníci uvidí i jeho prvotiny, kte-
ré namaloval ve 14 letech. MAFRA

Vltava je
plná barů

Nebezpečí?

V souvislosti s opilými vodá-
ky se o plovoucích barech
hodně diskutuje.

● Ročně na českých řekách
zemře pět vodáků. Často za
to může i alkohol.

● Majitel plovoucích barů se
brání – vodáci se u nás
neopíjejí. Jde hlavně
o zpestření výletu.

Zprávy krátce

Ministr si
stěžoval, v práci
skončila
Ministr vnitra Milan Cho-
vanec si stěžoval, že ho
v plzeňské fakultní ne-
mocnici špatně operova-
li, její ředitelka Jaroslava
Kunová teď ze svého mís-
ta odchází. Podle infor-
mací MF DNES spolu
tyto dvě věci úzce souvi-
sejí. Kunová není jediná,
kdo z vedení nemocnic
odchází. Bez šéfa jsou
také Nemocnice Na Ho-
molce v Praze nebo Masa-
rykův onkologický ústav.

V protisměru po
D1. Bez drog
Ani drogy, ani alkohol
nenašel toxikologický
rozbor v těle Rakušana,
který v polovině května
na dálnici D1 najel do
protisměru. Jeho několi-
kaminutovou jízdu
ukončila až srážka s pro-
tijedoucím autem. Při ne-
hodě zemřeli tři lidé.
Policie dál vyšetřuje,
proč se cizinec do pro-
tisměru dostal. iDNES.cz



www.metro.cz DOMOV středa 25. června 2014 04

Vyberte si přání, které je vám blízké,
a pomozte tak splnit jeden sen

Splněné přání: Pan Ladislav (81),
bývalý výsadkář, si díky iniciativě
Plníme přání seniorům splnil
svůj velký sen. Pomnoha letech
se vrátil na oblohu a proletěl se
nad svým rodným krajem.

Zajímavý jepředevšímprincipsbírky,
který kombinuje iremní dárcovství
s příspěvky veřejnosti. Na stránkách
www.plnime-prani-seniorum.cz
najdete celkem čtyřicet přání i s po-
drobným rozpočtem, který je třeba
získat na jejich splnění. Každý si
tak může vybrat konkrétní přání,
které chce podpořit, a vložit na něj
libovolnou částku. Výhodou je, že
Sodexo každý vklad automaticky
zdvojnásobuje, takže šance na plně-
ní přání je opravdu vysoká. Pohyby
na účtu lze sledovat průběžně u ka-
ždého přání a ve chvíli, kdy je získán
dostatek prostředků, může být splněno. Sbírka
projektu Plníme přání seniorům poběží až do
30. června 2014. Ze čtyřiceti vybraných přání
se již polovinu podařilo splnit a na velkou část
z nich zbývá vybrat jen velmi malé částky. Pří-
spěvek do sbírky lze vložit buď bankovním pře-

vodem nebo kreditní kartou, nově
také mohou někteří zaměstnanci za-
slat příspěvek prostřednictvím pro-
gramu zaměstnaneckých beneitů
Cafeteria mojeBeneity.

A jaká přání se již letos vyplnila?
Pan Ladislav (81), bývalý výsadkář,
si mohl splnit svůj velký sen a pro-
letěl se po mnoha letech nad svým
rodným krajem, senioři z Domova
v Náměšti získali vyvýšené truhlíky
na bylinky a zeleninu, které mohou
využívat i klienti na vozíku. Paní Rů-
žena (75), jejíž velkou zálibou je šití

technikou patchwork, má nový šicí stroj a paní
Libuše (91) s dcerou Eliškou (67) se chystají na ná-
vštěvu opery. Stále ještě zbývá několik nesplně-
ných přání. Pomozte i vy.

Více na www.plnime-prani-seniorum.cz

Ještě posledních pár dnů zbývá do konce sbírky iniciativy Plníme přání seniorům. Tento
pozoruhodný projekt se již druhým rokem snaží podpořit seniory v jejich aktivním životě
azájmech formouplněnípřání a snů.Aždo30. červnasimohoudárci nawebovýchstránkách
www.plnime-prani-seniorum.cz vybrat přání, které je jim blízké, a pomoci splnit sny těm,
kteří si to sami z nejrůznějších důvodů již nemohou dovolit.

Plníme Přání
seniorům
v číslech:
n 91 let je nejstaršímu

účastníkovi projektu
n 40 přání bylo vybráno

mezi inalisty
n 739 000Kč bylo

vybráno k 24. 6. 2014
n Ještě 5 dní zbývá

do konce sbírky
n Do sbírky dosud

přispělo téměř
400 dárců

JaK můžete
PřisPět:

1. Navštivte webové stránky www.plnime-prani-seniorum.cz.
2. Vyberte si přání, které je vám sympatické a na které chcete přispět.
3. Zvolte částku a platební metodu.
4. Po dosažení cílové částky bude sbírka na konkrétní přání uzavřena a může být splněno.
5. Každý příspěvek dárce je automaticky zdvojnásoben příspěvkem Sodexo.

Čtení na léto si
rádi kupujeme,
ale i půjčujeme.

Harry Potter v knižní podobě
před lety v nebývalémíře pro-

pojil čtenářský svět dětí a do-
spělých. Jenže je tu léto 2014
a mnozí řeší otázku, co s se-
bou na dovolenou. Aspoň jed-
nu knížku za rok totiž přečte
83 procent Čechů. Ovšem
v průměru každý ročně pře-
čteme 16 knížek a hned třeti-
na z nás čte ráda o dovole-

ných. Jaké knížky vybrat? Po-
moci mohou nejen žebříčky
pražských knihoven. „Nejpůj-
čovanějším titulem mezi čte-
náři staršími 15 let byl od led-
na do konce května stále prv-
ní díl Padesáti odstínů šedi,
dále Upírské deníky následo-
vané Žítkovskými bohyněmi

Kateřiny Tučkové a detektiv-
kami Jo Nesboa, konkrétně
Spasitel a Pentagram,“ sděli-
la deníku Metro mluvčí Měst-
ské knihovny v Praze Lenka
Hanzlíková. Děti si podle ní
nejvíce půjčují Simpsonovy
a Deník malého poseroutky.
Kdo se stane velkým čtená-

řem v dětství, většinou jím zů-
stává po celý život. Z vý-
zkumů vyplývá, že ženy čtou
více než muži a u beletrie se
rozdíl ještě zvětšuje. Právě be-
letrie dostává na frak od lite-
ratury faktu. „Přesto Češi
v mírné většině stále dávají
u čtení knih přednost zábavě
a zážitku před věděním a po-
znáním,“ uvedl Jiří Trávníček
ve své knize Čteme? – Obyva-
telé České republiky a jejich
vztah ke knize. Oblíbené jsou
historické romány a beletri-
zovaná faktografická literatu-
ra, kdy je poznání zprostřed-
kováno poutavou formou.
Překvapením není, že nej-

oblíbenějším českým spisova-

telem jeMichal Viewegh, a to
především mezi ženami.
Mezi další tradiční autory pat-
ří Agatha Christie, Bohumil
Hrabal, Karel Čapek, Erich
Maria Remarque, Paolo Coe-
lho či Dan Brown.

JAN
DAVID
jan.david@metro.cz

Tipy na knížky

Inspiraci na letní čtení nabízí
výběr knihovníků na mlp.cz.

● O spánku a mizení: psycho-
logický román o hamburské
lékařce trpící insomnií

● BRZK: sci-fi thriller pro mlá-
dež o nano světě uvnitř lid-
ského těla

● Noční vlak do Lisabonu: psy-
chologický román o stárnou-
cím profesorovi, který náhle
zcela změní svůj životFair Credit | FAJN půjčka

půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

inzerce

Mezi Čechy stále frčí erotika,
upíři a severské detektivky



www.metro.cz SVĚT středa 25. června 2014 05

Organizace spojených národů
pro výchovu, vědu a kulturu
(UNESCO) jednomyslně od-
mítla žádost Austrálie vyřadit
ze seznamu přírodního dědic-
tví UNESCO 74 tisíc hektarů
tasmánského deštného prale-
sa a umožnit tak obnovu těž-
by dřeva v lokalitě. Tasmán-
ská divočina byla na seznam
zapsána v roce 1982. ČTK

Ke kurióznímu případu byli
v pondělí přivoláni francouz-
ští záchranáři na Mont Blan-
ku. Evakuovali odtamtud vr-
tulníkem turistu, který měl
jen ponožky. V horské boudě
Gouter ve výšce 3835 metrů
mu někdo ukradl boty. „Ne-
mohli jsme ho nechat jen v po-
nožkách. To je nebezpečné,“
sdělil velitel záchranářů. ČTK

Zprávy krátce

Příměří
nedodrželi
Navzdory pondělním
prohlášením o obou-
stranném příměří mezi
povstalci a armádou
v noci na včerejšek na vý-
chodě Ukrajiny pokračo-
valy ozbrojené srážky.
Podle vzbouřenců vojáci
ostřelovali západ Luhan-
ské oblasti, armáda hlásí
dva pumové útoky radi-
kálů na železniční trať
spojující Luhansk
s Moskvou. Střelba se
ozývala i z okolí Slavjan-
sku v Doněcké oblasti.

350
Na tolik vzrostl od letoš-
ního února počet úmrtí
na ebolu v západoafric-
kých státech Guinea, Li-
bérie a Sierra Leone.
Podle organizace Lékaři
bez hranic se epidemie
vymkla kontrole a bu-
dou třeba značné zdroje
od vlád a humanitárních
skupin, aby se dále neší-
řila.

Krajně pravicová
frakce zatím
nebude
Frakce krajně pravico-
vých stran v Evropském
parlamentu zatím ne-
vznikne. Seskupení ko-
lem francouzské Národ-
ní fronty Marine Le Peno-
vé a nizozemské Strany
pro svobodu Geerta Wil-
derse nenašlo dostatek
partnerů. Problém prý
představovala také pravi-
cová strana z Polska.
Sloučením do frakce by
strany získaly dodatečné
finanční prostředky na
provoz i další výhody, na-
příklad více času na pro-
slovy v plénu. ČTK

Pět let od smrti
Před pěti lety zemřel v Los Angeles po
předávkování sedativy král popu Micha-
el Jackson. Bylo mu padesát let. Do his-
torie hudby se Jackson zapsal zejména
deskou Thriller. PROFIMEDIA.CZ

Minulý týden zemřela devate-
náctiletá dívka v čínském re-
habilitačním středisku pro te-
enagery závislé na internetu
v provincii Che-nan. Její smrt
byla následkem dvouhodino-
vého kopání jejích instrukto-
rů, kteří ji tak chtěli discipli-
nárně potrestat za to, že se ne-
zeptala na dovolení, když chtě-

la jít na záchod. Pitva zjistila,
že zemřela na poškození leb-
ky a mozku, napsal interneto-
vý server Quartz. Její smrt je
posledním příkladem toho,
jak se vymkly z rukou „výcvi-
kové tábory“ ve vojenském
stylu, kde semají léčit dospíva-
jící, kteří v Číně propadli závis-
losti na internetu. ČTK

Most Golden Gate
přijde o pověst
mostu sebevrahů.

Úřady po letech odkladů a dis-
kusí sehnaly dostatek peněz
na stavbu bariéry, která by

znemožnila lidem skákat ze
známého mostu Golden Gate
v San Francisku klenoucího
se přes místní zátoku. Ročně
tu dobrovolně ukončí život
desítky lidí.
„Průměrně tak jednou za

týden někomu zabráníme
skočit z tohoto mostu. Prů-
měrně dvakrát za měsíc ně-

kdo zemře, když skočí,“ odha-
dl šéf úřadu zodpovídajícího
za provoz mostu Dennis Mul-
ligan. Kvůli této černé bilanci
sehnal úřad z různých zdrojů
76 milionů dolarů (přes
1,5 miliardy korun), které
mají pokrýt náklady na vybu-
dování „protisebevražed-
ných“ bariér. ČTK O zahájení stavby zábran se rozhodne v pátek. PROFIMEDIA.CZ

Závislost. Léčba
končí i smrtí

UNESCO.
Ze seznamu
prales neškrtli

ONLINE ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

Online přihláška
Snadný způsob registrace k ZP MV ČR
Každá máma chce pro své děti to nejlepší a vždy vybírá jen to, co
dítěti a rodině vyhovuje nejvíce. Zdravotní pojištění je pro každou
rodinu důležité. Přihlásit se k ZP MV ČR nikdy nebylo pohodlnější.

www.211.cz

KDE MÍT
ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ?

www.zpmvcr.cz

inzerce

Mont Blanc.
Muži ukradli
na hoře boty

Sebevrazi už si
z mostu neskočí



FINANCE středa 25. června 2014 06

Na podání daňového
přiznání máte už jen
pár dní. Co s případný-
mi pokutami?

Lidem, kteří vyplňovali své přiznání
daně z příjmu fyzických osob s pomo-
cí daňového poradce, zbývá na jeho
podání a zaplacení daně už jen něko-
lik dní. Oficiální termín je 1. červen-
ce, bez sankce vyváznete ještě prv-
ních pět dní po tomto termínu.
Sankce vám může být vyměřena,

pokud přiznání neodevzdáte nebo
daň nezaplatíte v termínu. Platit po-
kutu ale můžete i v případě, že jste
vše splnili včas, ale v přiznání byla
chyba a zaplatili jste jinou částku,
než jsteměli. V případě, že k této chy-
bě došlo vinou poradce, můžete ná-
hradu škody vymáhat na něm.

„Daňoví poradci musí být ze záko-
na na riziko způsobení škody pojiště-
ni. Pokud dojde k pochybení, je po-
radce povinen spolupracovat při zjed-
nání nápravy, a pokud sankce vznik-
la jeho zaviněním, tak ji uhradit,“
říká Blanka Štarmanová, daňová po-
radkyně společnosti TaxVision.
Opozdilců bývá poměrně hodně.

Jen v minulém roce udělila finanční
správa pokutu celkem 11 389 fyzic-
kým osobám v celkové výši 21 milio-
nů korun. ROMANA BARBOŘÍKOVÁ

Inspirujte se módou na příští rok
V italském Miláně mohou milovníci módy hledat inspiraci pro příští
jaro a léto. Probíhá tam totiž Týden módy jaro/léto 2015. Na snímku
můžete vidět kolekci módní značky Emporio Armani. AP

Číslo dne

1. 7.
Toto je termín, do kterého musí lidé,
jimž zpracovával přiznání daně z pří-
jmu fyzických osob daňový
poradce, přiznání odevzdat a daň
zaplatit.

Zájezdů last minute
je letos méně
Nabídka zájezdů last minute je
letos až o 15 procent nižší než
před rokem a chybějí v ní někte-
rá oblíbená letoviska. Cestovní
kanceláře totiž prodaly v před-
prodeji do některých destinací
až o 30 procent více zájezdů než
loni a roste i běžný prodej.

Dispečeři stávkují
Ve Francii začala šestidenní stáv-
ka zaměstnanců řízení letového
provozu. Společnosti musely zru-
šit asi 20 procent letů, přede-
vším do jižní Evropy a severní
Afriky. O zrušení svých spojů
byli prý cestující informováni
předem. Problémy se údajně bu-
dou týkat hlavně letišť na jihu
Francie. ČTK

Daně: Sankce
lze vymáhat
na poradci

Zprávy krátce



www.metro.cz KULTURA středa 25. června 2014 07

Šílenství jménem
Sziget Festival
představí hvězdy
jako Lily Allen, The
Prodigy či Korn.

Jeden z největších hudebních
festivalů v Evropě odstartuje
skupina Leningrad. O dokona-
lé zakončení prvního dne se
pak postarají dlouho očekáva-
ní Blink-182.
„Sziget je nejlepší festival

vůbec. Úžasný, bláznivý, zá-
bavný. A strávit několik dní
mimo normální svět za tu
cenu stojí,“ píše na TripAdvi-
soru Ital, který si říká RodoTu-
rin, a připomíná tak známý
fakt, že budapešťská týdenní
show je populární mezi lidmi
z celé Evropy. Více než polovi-
na návštěvníků totiž pochází

ze zemímimoMaďarsko. „Na
Szigetu potkáte především tu-
risty a možná pár Maďarů,“
říká dvacetiletá Vivien Koles-
zárová studující v Budapešti.
Neexistuje snad žánr, který

by na ostrově Svobody nebyl
zastoupen. Maďarsko je navíc
pro Čechy doslova za rohem,
byla by tak škoda nechat si

ujít Macklemora & Ryana
Lewise, Skrillex nebo nej-
úspěšnější frankofonní star
Stromae. Nebude ale chybět
ani zastoupení české scény,
na pódiu to rozjede alterna-
tivní duo DVA.
Na fanoušky pak čeká i bo-

hatý doprovodný program.
DOMINIKA VYSKOČILOVÁ

Cena lístků

Nyní jsou k dostání vstupen-
ky za výhodné ceny.

● Festival se koná od 11. do
18. srpna v Budapešti na
Island of Freedom.

● Vstupenky za výhodné ceny
lze nakoupit jen do konce
července na webové stránce
Szigetfestival.cz.

● Cena se prozatím pohybuje
od padesáti do 229 eur.
Záleží na počtu dnů i na
servisu, který si přejete mít.

● Ubytovat se můžete v někte-
rém z budapešťských ho-
(s)telů nebo ve vlastním
stanu přímo na ostrově.

● Mimo klasické dopravní
prostředky můžete zkusit
i spolujízdu.

Vrcholem letošního festivalu
Tanec Praha je účast kanad-
ské choreografky a tanečnice
Marie Chouinardové. Této
umělkyni je dokonce věnová-
na speciální pocta. Chouinar-
dová, jež do Česka zavítá vů-
bec poprvé, se svým soubo-
rem uvede dnes a zítra večer
v Hudebním divadle Karlín
dvě představení, a to The Rite
of Spring/Svěcení jara
a Henri Michaux: Mouve-
ments. Zítra od 10.30 do
13 hodin ještě zatančí sólo In
Museum ve Veletržním palá-
ci v Praze. METRO

Ska-popová uličnice Allen a Belgičan Stromae 2 x PROFIMEDIA.CZ

Svěcení jara M. CHOUINARDOVÁ

Sziget: Několik dní
mimo normální svět

inzerce

Tanec Praha.
Blíží se vrchol
letošní sezony



www.metro.cz SERVIS středa 25. června 2014 08

Min. 23
Max. 27

Min. 20
Max. 24

Min. 15
Max. 19

Min. 17
Max. 21

SOBOTA

FOTO: 2x AP

PÁTEKZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

„Děkuji vám za
váš palec. Přidám si ho

doma do sbírky.“

BLANKA VRBKOVÁ
Facebook

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
c,
4-
b
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Grace, kněžna
monacká, je název
nového filmu, jehož
titulní roli si zahrála:
a) Nicol Kidman
b) Abbie Cornish
c) Meryl Streep

2 Cherbourg je
francouzský přístav na
výběžku Normandie,
na poloostrově
s názvem:
a) Porthos
b) Camarque
c) Cotentin

3 Tato ryba patří mezi
platýse, celý život je
tedy jednou stranou
těla natočena ke dnu:
a) blobfish
b) perutýn
c) kambala

4 O zvířátkách pana
Krbce je název
animovaných
pohádek, které se
odehrávají na hradě:
a) Rubikově
b) Kulíkově
c) Bubíkově

5 Mahaveli je se svými
přibližně 350 km
nejdelší řekou
jednoho ostrovního
státu:
a) Šrí Lanky
b) Malajsie
c) Bornea

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,4 °C
Rok výskytu: 1967

Sudoku

14:00 Vše o vaření
14:20 Profesionálové (16/57)
15:10 Kuchařská pohotovost
15:40 Jsou hvězdy, které nehas-

nou
16:40 Cestománie
17:05 Postřehy odjinud
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
17:55 Události v regionech za

okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí, Události, BBV

12:40 Učitelé národa
13:10 Kvarteto
13:40 Lidské orgány na prodej
14:30 Zničení říše Inků
15:25 Království divočiny
15:55 Klíč
16:25 Expedice Tara Oceans
17:20 Jistě, pane premiére (3)
17:50 Ostrovy Christiana

Karembeua: Markézy
18:45 Večerníček
18:55 Návštěva v zoo: Labutě
19:00 Bratři a sestry V (8/22)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v čes. znak. jazyce

20:00 Malý pitaval z vel-
kého města
TV seriál (ČR, 1982). Drob-
né krádeže, podvody
i závažné zločiny řeší den
co den parta pražských
detektivů. Hrají: L. Frej,
M. Pešek,V. Hašek, J. Kram-
pol, P. Zedníček, J. Vlasák

21:00 Domina
Detekt. film (ČR, 2010)

22:45 Příběhy slavných - Vladi-
mír Dlouhý

23:39 Losování Šťastných 10
a Šance milion

23:40 Tělo jako důkaz II
(11/16)

00:25 Máte slovo s M. Jílkovou
01:25 AZ-kvíz
01:55 Dobré ráno
04:25 Bláznivé lásky (44/52)
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Starci na chmelu
Muzikál (ČR, 1964). První,
nejslavnější a dosud nepře-
konaný český filmový
muzikál o chmelové brigá-
dě a první lásce. Hrají:
V. Pucholt, I. Pavlová,
M. Zavadil, I. Kačírková,
J. Kemr, L. Havelková

21:35 Na cestě po Rattanakiri
22:00 Námořníci bez lodí
22:55 Luther III (4/4)

Krimiseriál (VB, 2013)
23:50 Lištičky

Drama (ČR/SR, 2009)
01:15 Život s Kašparem
02:35 Chcete mě?
03:05 Náš venkov: Tenkrát na

východě
03:30 Evropo, dávej!
03:55 Masáž ve slepé ulici
04:20 Ze zoo do zoo

ČT2

20:15 Obchoďák (4)
Rodinný seriál (ČR). Jiří
udělá na Plavcovou dojem.
Petr se kvůli Dáše popere.
Hrají: T. Kostková, P. Kříž,
M. Procházková, D. Jurčo-
vá, D. Matásek, M. Trnav-
ský, A. Vránová, P. Kostka,
T. Medvecká

21:35 Show Jana Krause
22:30 Pípšoubazar
23:50 Hawaii 5-0 III (15)

Krimiseriál (USA, 2012)
00:50 Vegas (8)

Krimiseriál (USA, 2012)
01:45 Hawaii 5-0 (21)

Akční seriál (USA, 2011)
02:35 Siska IV (11)

Krimiseriál (N, 2003)
03:35 Policie Hamburk VII (23)

Krimiseriál (N, 2012)
04:20 Spravedlnost v krvi (16)

PRIMA

16:05 Mixxxer
Pouze klipy na přání

17:00 Óčko news
17:05 Óčko hity
18:00 Óčko news
18:05 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Óčko hity
20:00 Óčko news
20:05 CZ & SK

České a slovenské klipy
21:00 Óčko news
21:05 Devadesátky v devět
21:45 Filmshot

Filmová jízda s Kryštofem
a Denisou

22:00 Óčko news
22:05 Millennium
23:00 Óčko news
23:05 Love zone
00:00 Sexy game
01:30 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Comeback
Sitcom (ČR, 2010). Celá
republika je vzhůru noha-
ma - připravuje se na pří-
jezd papeže! Hrají:
M. Dejdar, T. Matonoha,
K. Leichtová, D. Batulková,
M. Doležalová, M. Ruml,
S. Babčáková, J. Žáček

21:00 Comeback
21:35 Námořní vyšetřovací

služba IX (1)
22:30 Neznámý svůdce

Krimifilm (USA, 2007)
00:35 Kriminálka Las Vegas XII
01:25 Zákon a pořádek: Zlo-

činné úmysly VI (1)
02:05 Novashopping
02:35 Perníkový táta IV (13)
03:25 Kolotoč
04:10 Ordinace v růžové

zahradě 2 (55)

NOVA

20:15 Pyrotechnická hlíd-
ka: Afghánistán (9)
Dok. seriál (USA, 2011).
342. pyrotechnická četa
amerického námořnictva
se vydává na pětiměsíční
misi do Afghánistánu, kde
má čistit terén od náloží,
které tam umístil Tálibán.
Zažijí válečné peklo na
vlastní kůži

21:20 Teorie velkého
třesku VII (4)

21:50 Partička
22:40 Maska

Životop. drama (USA,
1985)

01:10 The Big Bang
Theory VII (4)

01:40 Jmenuju se Earl (21)
02:05 Partička
02:40 Akta X IV (7)

PRIMA COOL

12:25 Sue Thomas: Agentka
FBI (16)

13:20 Beze stopy V (20)
14:20 Zákon a pořádek: Zločin-

né úmysly VI (1)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (55)
16:30 Krok za krokem VI (13)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sport. noviny, Počasí
17:30 Kriminálka Las Vegas XII

Catherinina dobrodružství
18:25 Ulice (2638)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:45 Wolffův revír (18)
Odplata

13:50 Siska IV (11)
Muž, který shořel

15:15 Cesty domů (134)
Anděl strážný

16:25 Komisař Rex VI (6)
V poslední vteřině. Kri-
miseriál (N/Rak., 2000)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:10 Akta X IV (15)
13:10 Dobyvatelé ztracené

pravdy (4)
14:10 Simpsonovi V (1, 2)
15:10 Bořiči mýtů VII (16)
16:15 Terra Nova (5)

Uprchlice
17:10 Jmenuju se Earl (21)

Lovec lidí
17:40 Námořní vyšetřovací

služba L. A. III (13)
Strategie ústupu

18:30 Simpsonovi V (3, 4)
19:20 Kdo přežije: Návrat

hvězd (6)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Simply the best

Ty největší hity všech
dob

13:00 Óčko news
13:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
14:30 Mixxxer show

Hity, srandy, soutěže,
chat s hosty

16:00 Bravo tv





www.metro.cz SERVIS středa 25. června 2014 10

Lubomír
Beránek

Jistě, je totiž
normální za služby

platit.

Lucie
Valterová
Za krádež to

nepovažuju, zkuste
být sami s 2 dětmi.

DÁREK
ŽÍRAVÝ

V knize nazvané Dárky z přírody najdete úžasný recept na hřeji-
vou koupel. Vznikl tak, že v seznamu ingrediencí převedl překla-
datel německé slovo Natron (jedlá soda) chybně jako hydroxid
sodný. To je ale žíravina užívaná například k uvolňování ucpané-
ho odpadu. Pravda, jejím přimícháním do lázně se spolehlivě za-
hřejete; nádavkem se popálíte, poleptáte si kůži, po zasažení očí
možná oslepnete. Dárek z přírody za všechny prachy.

Knižní překladatelé se dělí na dvě
skupiny: na dobré a špatné. Po-
dobně jako může dobrý překlada-
tel lehce vylepšit průměrný ro-
mán, může ten špatný znehodno-
tit mistrovské dílo. Špatní překla-
datelé se dále dělí na několik pod-
skupin: pedagogové trpící poci-
tem, že je původní text nejasný,

se jej pokoušejí všemožně dovysvětlit, zkracovači jej pro změnu
pročišťují o věty či celé odstavce, jež považují za nadbytečné.
Z povídky maďarského spisovatele Dezső Kosztolányiho známe
překladatele kleptomana, který z broží, zlatých prstenů, svícnů
a křišťálových lustrů obsažených v originálu do svého překladu
propouštěl pouhý zlomek.
Překladatel – úkladný vrah, s nímž dnes přichází pražské nakla-
datelství, se ovšem jeví jako světový unikát. Zase jsmemy Češi v
něčem první! Chybu v překladu objevili až pár měsíců po vydání
knihy, když na ni upozornila čtenářka s chemickým vzděláním.
Zodpovědný redaktor se hájí tím, že na chybu zkrátka nešlo při-
jít. Že nešlo? I za svůj alibistický výrok by zasloužil ponořit do
lázně dle receptu z téhle vypečené knížky.

www.martindanes.com

Považujete jízdu bez lístku za krádež?

Třeboň.Festival rozjede Kryštof
Koncertem kapely Kryštof začne v pátek třídenní
multižánrový festival Okolo Třeboně. Na něm se
představí mimo jiné i zástupci klasické hudby, big
beatu či folku. Letošní ročník nabídne i doprovodný
program. Jeho součástí bude například tradiční Běh
Járy Cimrmana nebo cyklozávod Okolo Třeboně, je-
hož vítěz je znám vždy dopředu. „Tím vyloučíme ně-
jaké soutěžení a ze závodu se stane klidná projížď-
ka,“ říká hlavní organizátor Pavel Barnáš. MAFRA

MARTIN
DANEŠ
SPISOVATEL A PŘEKLADATEL

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Zprávy v obrazech

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek

Citát

Nádavkem se popálí-
te, poleptáte si kůži,
po zasažení očí
možná oslepnete.

Výrok dne

Jan
Marek

Ano, ale z vymáhání
pokut je docela
slušný byznys.

Dopisy a vzkazy

Drž ústa a krok,
jinak letíš
Popisují-li média kauzu
ministryně spravedlnosti
versus premiér bez zkres-
lení, pak se divím, ač jsem
si myslel, že mě v politice
už nic neudiví. Prý to bylo
takto: Ministerstvo řešilo
zakázku náramků pro vě-
zeňské ručičky. Ministry-
ně chtěla vědět něco o je-
jím financování. Její první
náměstek kontaktoval svo-
ji stranu – ČSSD – a poté
podal na ministryni trest-
ní oznámení, protože chtě-
la vědět něco, na co nemá
právo. (Právníkům někdy
aby čert rozuměl, pokud
nestudoval v Plzni.) Tako-
vého podřízeného jistě
žádný šéf nechce a najde
si jiného. Premiér svého
spolustraníka hájí a dává
ministryni ultimátum –
ještě jednou a končí! Prý
poškozuje obraz vlády.
Co ten obraz poškozuje
nejvíc? Tajnosti kolem
hospodaření s veřejnými
penězi zcela jistě. Neopa-
kovat takovou „chybu“
jako ministryně znamená
držet ústa a krok, což
naše politika „potřebuje“
zachovat i nadále.

JAN PIJAN, Brno

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Cruise.Přeskočili ho draci
Pokračování americké animované komedie Jak vycvi-
čit draka obsadilo vzápětí po premiéře čelo tabulky
nejnavštěvovanějších titulů českých kin. Na druhém
místě skončil americko-australský akční sci-fi
thriller Na hraně zítřka s Tomem Cruisem a Emily
Bluntovou. Třetí je novinka debutujícího režiséra Ro-
mana Kašparovského Všiváci. 20TH CENTURY FOX

ALIBISMUS
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Opatrnická snaha
uniknout před

odpovědností, předstírání
neúčasti v nějaké
riskantní akci

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV„Míč zasáhl můj

knírek a skončil
v bráně. Byl to
vousatý gól.“

FRED, BRAZILSKÝ ÚTOČNÍK
Všichni ho kritizovali za jeho vý-
kony. Až mu spoluhráč Neymar
poradil, aby si nechal pro štěstí
narůst knírek. A pomohlo to,
Fred proti Kamerunu skóroval.







| motor |komerční příloha středa 25. června 2014 13

Auto Palace Brno s r. o., KONCESIONÁŘ PEUGEOT
Řípská 22, 62700 Brno-Slatina, tel.: +420 515808 111, www.autopalace-brno.cz

www.autopalace-brno.cz

sedí a od vozovky se ani ne-
hne. Jen při sportovnějším
stylu jízdy vám 308 SW při-
pomene malým úskokem, že
stále řídíte kombi. Z pohledu
řidiče se však jedná o skvěle
ovladatelné a pohodlné auto
a dává řidiči dobrý požitek
z jízdy. Přeplňovaný třívál-
cový motor splňuje normu
Euro 6 a překvapuje svou
neuvěřitelnou agilitou. V pří-
padě příplatkového paketu
Drive sport pack (pouze pro
motorizace 1.2 PureTech
130k a 2.0 HDi s manuální
převodovkou ), který urči-
tě doporučujeme, se vám

a hlavně 308 při přepnutí
na režim sport rozproudí
v žilách krev. Přístrojová des-
ka se ihned přepne do červe-
né barvy a jinak tichý motor
se díky elektronice začne
ozývat jako lev, uměle vytvo-
řený sound efekt je opravdu
skvělý. Informační displej
vás v tomto režimu infor-
muje o aktuálním využitém
výkonu, tlaku turba a aktu-
álním točivém momentu.
A věřte nebo ne, i s tříválco-
vým turbomotorem si bu-

dete moci s trochou fantazie
připadat skoro jako ve spor-
tovním speciálu.

Cena
Nový Peugeot 308 SW může-
te mít s motorem 1.2 Pure-
Tech 110k ve výbavě Access
za zaváděcí cenu 397 000Kč.
Již v základní nabídce na-
jdete šest airbagů, manu-
ální klimatizace, ABS, ESP
indikátor podhuštění pneu-
matik, omezovač rychlosti,
palubní počítač nebo elek-
trické ovládání předních
oken. Zajímavá je i nabídka
úvěru od Peugeot Finance
s 0% úrokem!

Text: Martin Štěrba
Foto: Metro Archiv



www.metro.cz JOB středa 25. června 2014 14

Plavčík je práce
jen pro romantika.
A číšníci jsou závislí
na spropitném.

Plavčík nebo turistický prů-
vodce jsou v létě hodně na
očích, zato v zimě jejich služ-
by potřeba nejsou. Na jejich
platech se to však neodráží,
patří mezi ty podprůměrné,
plat plavčíka je dokonce vel-
mi podprůměrný. Ukazuje to
přehled portálu Platy.cz, kde
své mzdy srovnalo už přes
100 tisíc lidí.

Profese, se kterými se
v létě potkáváme nejčastěji,
nejsou oceňovány ani prů-
měrným platem (24 806 Kč),
někde jejich plat jen mírně
převyšuje zákonné mini-
mum (8500 Kč), velká část
z nich je závislá na spropit-

ném. Pokojská bere v průmě-
ru 11 600 Kč, číšníci jen o tisí-
covku více, obsluha čerpací
stanice o další dvě stovky
více. Plavčíci si přijdou v prů-
měru na 13 200 Kč, ale na roz-
díl od zaměstnanců hotelů
a restaurací nemohou očeká-
vat odměnu od hostů bokem
a navíc jde o odpovědnou prá-
ci, která vyžaduje neustálou
pozornost.
„Na druhou stranu ani za-

městnanci restaurací v zimě
nebo při slabé turistické sezo-
ně s ničím jiným než se zá-
kladním platem počítat ne-
mohou. A to nemluvíme o pří-
padech, kdy číšník onemoc-
ní, i nemocenská se totiž vy-
počítává z jeho platu,“ připo-
míná Zdeněk Němec z Pla-
ty.cz.
I barmani berou jen

13 600, kuchaři 15 200. V ces-
tovním ruchu nejméně be-
rou recepční – 15 400 Kč. HOP

Krásná brigáda: voda, holky a slunce. Ale peníze? MAFRA

Cizinci mohou od včerejška
jednodušeji získat povolení
k práci v České republice. Mís-
to dvou dokumentů jim bude
nyní stačit jedna kartička.
Zjednodušení přinesly

úpravy zákonů o pobytu ci-
zinců a o zaměstnanosti. Do-
posud museli cizinci, kromě
občanů Evropské unie, Evrop-
ského hospodářského prosto-
ru a Švýcarska, v případě zá-
jmu o práci v České republice
nejdříve získat povolení k za-
městnání od příslušného kraj-
ského úřadu práce. Až poté
mohli dostat vízum k pobytu
nad 90 dnů, které vydává mi-
nisterstvo vnitra. Nyní už vni-
tro vydává jen plastovou za-
městnaneckou kartu. ČTK

Práce - nabídka
• Hledáme spolupracovníky pro
činnost ve volební komisi, celá
ČR v rámci komunál. a senát.
voleb. Odměna 1.300 Kč. Info
t.: 608 304 952, www.jnds-sp.cz

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• Připravte se k maturitě z pohod-
lí domova. Čtyřleté distanční studi-
um zaměřené na podnikání. Přihláš-
kuproškolní rok2014/2015můžete
podatnejpozději do30.6.2014.Více
informací na www.soazatec.cz nebo
na telefonním čísle 222 244 068,
777 799 190.

Finance - nabídka
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 500 322.
Váš PROFI CREDIT.

Služby - nabídka

Intimní - nabídka

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

30letá hříšnice! Uvítám•
staršího milence! Čekám! Tel.:
844 844 034, 5Kč/min.
FLIRTSBÁJEČNOUŽENSKOU!•

Jaká byměla být? Najdeme ti ji!
Pošli svou SMS ve tvaru 74CCZ
a text na 909 15 45
Markétka!• Jsem pyšnou

majitelkou velkého zadku
a obřího poprsí. Chceš pár
FOTEČEK? Volej 909 90 99 25
nebo piš SMS na 909 15 50
s kódem 53HXC a tvůj text!
Táhne mi na sedmdesát, ale•

nic to nemění na mých chlíp-
ných choutkách.Toufneš si jino-
chu na chlípnou babku? Cinkni
mi 909 801 801 kód DMF19

Stáří a stres se na mně hod-•
ně podepsaly. Víru v nalezení
správného chlapa pro život
ztrácím každým dnem. Jsi má
poslední naděje v lepší zítř-
ky! Osamělá Eva 58. Vytoč
909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 40 s kódem 76RTZ
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-čt 8-18 hod., pá 8-17. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Pod hranicímezinárodně sta-
noveného nízkého výdělku,
který představuje dvě třetiny
mediánu příjmu, je v Česku
26 procent žen a 15 procent
mužů. Nepobírají tak ani
13 770 korun hrubého.
Rozdíl mezi mzdou mužů

a žen se zvětšuje s rostoucím
příjmem. Na debatě o ženách
na trhu práce to řekl Dalibor
Holý z Českého statistického
úřadu.
„U pěti procent nejméně

placených zaměstnanců jsou
si ženy a muži rovni. Pak roz-
díl ve výdělcích ale velmi
rychle roste. Hranice chu-
dých výdělků se týká přede-
vším žen. Víc než čtvrtina

jich pracuje za nízké mzdy,
kdy hovoříme o pracující chu-
době,“ uvedl Holý. Podle me-
zinárodní organizace práce
představuje nízký výdělek
právě dvě třetiny mediánu.
Tato hranice činila letos v prv-
ním čtvrtletí asi 13 770 ko-
run. Medián neboli střední
hodnota, na kterou dosáhne
polovina pracovníků a polovi-
na je pod ní, byla 20 651 ko-
run.
Do 11 tisíc korun hrubého

včetně prémií vydělává osm
procent žen. Mediánový pří-
jem servírek dosahuje
11 231 korun. O necelých
200 korun víc mají vrátné
a pracovnice ostrahy. ČTK

Cizinci. Snáz
dostanou
svolení k práci

Spíš romantika než zlatý důl

Ženy. Pod nízkou
hranicí výdělku

Kolik berou

Průměrné hrubé platy za-
okrouhlené na stokoruny.

● Pokojská: 11 600 Kč

● Číšník: 12 600 Kč

● Pumpař: 12 80o Kč

● Plavčík: 13 200 Kč

● Barman: 13 600 Kč

● Kuchař: 15 200 Kč

● Recepční: 15 400 Kč

● Prodejce zájezdů: 17 800 Kč

● Průvodce: 18 200 Kč

● Krupiér: 20 000 Kč

● Letuška: 21 400 Kč

● Řidič autobusu: 21 700 Kč
Zdroj: Platy.cz



www.metro.cz SPORT středa 25. června 2014 15

Hokejový brankář
Dominik Hašek se
stane prvním Če-
chem, kterého uve-
dou do Síně slávy
NHL. Stane se tak
v listopadu.

Uvedení do hokejové Síně slá-
vy v Torontu je pro bývalého
brankáře Dominika Haška
největší poctou a ctí, které se
mupo skončení aktivní karié-
ry mohlo dostat. Ale fakt, že
se v listopadu stane prvním
Čechem v elitní společnosti,
nepřeceňuje.
Je si jistý, že jej budou ná-

sledovat další krajané v čele
s nejproduktivnějším Evropa-
nem v historii NHL Jaromí-
rem Jágrem, který ale ještě ve
dvaačtyřiceti letech na od-
chod z ledu nemyslí. „Člověk
nehraje hokej, aby se mu to

podařilo. Když hraje, tak na
to nemyslí. Když ale skončí
a zamyslí se nad kariérou,
nad tím, co mu hokej dal a co
naopak dal hokeji on, tak je
to krásný pocit a obrovská
čest,“ řekl Hašek.
„Někdo první být musí. Je

jasné, že dříve nebo později
přibudou další. Jsme hokejo-

vý národ. Určitě tam bude Jar-
da Jágr a možná i někteří dal-
ší. Teď člověk bere hokej jako
jednu velkou rodinu a je čest
být tam s řadou fantastic-
kých hráčů z různých zemí,“
podotkl olympijský šampion
z Nagana 1998 a dvojnásobný
vítěz Stanleyova poháru
(2002 a 2008). ČTK

Peníze prosázené na fotbalo-
vé mistrovství světa v Brazílii
přiměly čínského studenta
k sebevraždě. Poté, co přišel
o půjčený obnos asi 66 tisíc
korun, skočil ze sedmého pat-
ra školní budovy. „Slyšel jsem
ho prosit do telefonu: Dejte
mi ještě dva dny a peníze vám
vrátím,“ popsal jeho spolu-
žák. Sázkové kanceláře v Číně
registrují nebývale vysoké
sumy na fotbalové MS. ČTK

Sázky. Číňan
kvůli prohře
skočil z okna

Hašek za své výkony získal přezdívku Dominátor. MAFRA

Splněný
sen
Útočník Neymar si prý ne-
připouští tlak, i když celá
Brazílie očekává, že prá-
vě on dotáhne národní
tým k titulu mistrů světa.
Dvaadvacetiletý fotbalis-
ta se raduje z toho, že se
mu účastí na turnaji spl-
nil sen a zápasy si chce
užívat, jako se mu to po-
vedlo při pondělní výhře
4:1 nad Kamerunem. AP

inzerce

Dominátor bude
v Síni slávy NHL

letecky 3. 7. na 11 dní

LASTMINUTE
BULHARSKO

Letecky z Brna, Ostravy,
Prahy na8/11/12/15 dní
8dní od 6.990Kč
VYBĚRZNABÍDKY LM

letecky 29. 6. na 8 dní
PENZIONY ** bez stravy 6.990Kč
HOTELY *** se snídaní 8.990Kč
HOTEL **** all inclusive 14.990Kč

PENZIONY ** bez stravy 9.990Kč
PRIMORSKO *** se snídaní 11.990Kč

Při internetové objednávce
extra sleva až 1 000Kč!
CKBULGARIATOUR

Vinohradská 30, Praha 2,
tel.: 222 516 777, 777 870 255

www.bulgariatour.cz, info@bulgariatour.cz



HP 250 G2
+ sleva na tiskárnu

HP Pavilion 15-n051sc
+ sleva na tiskárnu

HP Pavilion 15-n003sc
+ sleva na tiskárnu

Procesor Intel® Core™ i5-3230M
15,6“ LED displej (1366 × 768), antirelexní
Intel® HD Graphics 4000, webkamera
4GB RAM, 1000GB HDD, HDMI, USB 3.0
Windows 8.1

Čtyřjádrový procesor AMD A8-4555M
15,6“ LED displej (1366 × 768), HD BrightView
Graika AMD Radeon HD 7600G
4GB RAM, 500GB HDD, DVD, USB 3.0
Windows 8

Procesor Intel® Core™ i3-4005U
15,6“ LED displej (1366 × 768), HD BrightView
Graika AMD Radeon HD 8670M 1GB
8GB RAM, 1000GB HDD, HDMI, USB 3.0
Windows 8.1

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

13 990,- 10 990,- 13 990,-

objednací kód:HPBN0004x objednací kód:HPCN1009j objednací kód:HPCN1010j

Spolehlivý pomocník ke studiu či podnikání Stvořen pro multimedia Spojení výkonu a elegance

ZÍSKEJTE SLEVU NA TISKÁRNU HP!
K vybraným modelům notebooků a PC značky HP nyní získáte poukaz

s 30% slevou na multifunkci HP Deskjet Ink Advantage 2546.

Pavilion 15-n051sc
sleva na tiskárnu

HP Pavilio
+ sleva

,

Kup na nebo volej 225 340 111

30%
SLEVA

Kompletní nabídka vybraných produktů:
www.alza.cz/slevanatiskarnu


